
Pag. 1 / 10

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

PO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PORTO VECCHIO

REG. DET. DIR. N. 1045 / 2025

Prot. corr. 2025-7853/4/2024/1-23

OGGETTO: Attività di conformazione del Piano Regolatore Generale 

Comunale (PRGC) al Piano Paesaggistico Regionale (PPR) – Affidamento del 

servizio di redazione di cartografie mediante database geo-referenziati, ai 

sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo n. 36 del 

2023 – Procedura telematica svolta sulla piattaforma di eProcurement 

regionale eAppaltiFVG - Common Procurement Vocabulary (CPV):    

71354000 Servizi di cartografia - Codice Identificativo di Gara (CIG): 

B69D75F064 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

VISTA la Legge regionale n. 5 del 2007 e ss.mm.ii., recante “Riforma dell’urbanistica 

e disciplina dell’attività edilizia e del paesaggio”, che disciplina all’articolo 57 quater 

l’attuazione delle attività di conformazione degli strumenti urbanistici generali alle 

previsioni del Piano Paesaggistico Regionale (PPR);

CONSIDERATO che la conformazione degli strumenti urbanistici generali alle 

previsioni del PPR riguarda l’intero territorio comunale ovvero, nei casi di parchi 

Responsabile del procedimento: dott. Roberto Prodan Tel: 040 675 8251 E-mail: 

roberto.prodan@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1045 / 2025



Pag. 2 / 10

naturali regionali, i territori di competenza;

CONSIDERATO che la variante di conformazione prevede vari strumenti grafici, 

normativi e descrittivi per i territori considerati e che, in attuazione del PPR, è 

necessario assicurare la coerenza con gli indirizzi, il perseguimento degli obiettivi, 

l’applicazione delle direttive, l’osservanza delle prescrizioni d’uso e delle misure di 

salvaguardia e utilizzazione, nonché delle linee guida di cui all’articolo 50 delle 

relative Norme Tecniche di Attuazione (NTA);

PRESO ATTO che il procedimento di conformazione conferisce al Piano Regolatore 

Generale Comunale (PRGC) rispondenza al PPR, sia a livello operativo 

dell’azzonamento e delle norme di attuazione, sia a quello strutturale e strategico;

CONSIDERATO che il procedimento di conformazione del PRGC del Comune di 

Trieste al PPR è attualmente in corso e che ai fini della valutazione del PRGC, da 

effettuarsi in sede di Conferenza di servizi, è richiesta la predisposizione di specifica 

documentazione tecnica tra cui numerosi elaborati cartografici;

RILEVATO quindi che risulta necessario affidare il servizio per la redazione delle 

cartografie mediante database geo-referenziati al fine di predisporre la 

documentazione tecnica essenziale per la valutazione del PRGC;

DATO ATTO che per il servizio sopra citato è necessario ricorrere ad un soggetto 

esterno in grado di garantire accuratezza, qualità ed ottimale corrispondenza alle 

richieste ed esigenze dell’Amministrazione comunale nell’ambito del procedimento 

di conformazione in argomento;

RILEVATO che la spesa stimata per lo svolgimento dell’appalto in questione, 

contenuta nel limite massimo di euro 35.000,00.- – oneri previdenziali ed IVA di 

legge compresi – risulta inferiore ad euro 140.000,00 e che pertanto è possibile 

procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera 

b) del Decreto Legislativo n. 36 del 2023 e ss.mm.ii., nel rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, tempestività e correttezza dell’azione amministrativa;

CONSIDERATO che per l’esecuzione del servizio di cui trattasi è richiesto il possesso 
Responsabile del procedimento: dott. Roberto Prodan Tel: 040 675 8251 E-mail: 

roberto.prodan@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1045 / 2025



Pag. 3 / 10

dei requisiti di ordine speciale di cui all’articolo 100 del Decreto Legislativo n. 36 del 

2023 e ss.mm.ii. e, in particolare, dell’iscrizione nel registro della Camera di 

commercio, industria, artigianato e agricoltura o nel registro delle commissioni 

provinciali per l’artigianato o presso i competenti ordini professionali con oggetto 

sociale attinente all’attività di cui al presente affidamento ovvero negli appositi 

elenchi dei Professionisti dei Beni Culturali del Ministero della Cultura (MiC);

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 48, comma 2 del Decreto Legislativo n. 36 del 

2023 e ss.mm.ii., è stata accertata l’inesistenza di un interesse transfrontaliero 

certo per l’appalto in questione, in ragione dell’importo di spesa stimato per lo 

svolgimento del servizio e dell’idoneità professionale richiesta per lo svolgimento 

della prestazione in argomento;

VISTO l’articolo 25 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023 e ss.mm.ii. che stabilisce 

l’obbligo di utilizzo delle piattaforme di approvvigionamento digitale, di cui al 

successivo articolo 26 del medesimo Decreto, per svolgere le procedure di 

affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici;

RICHIAMATI i principi generali, di cui al Titolo I, Parte I del Decreto Legislativo n. 36 

del 2023 e ss.mm.ii., delle procedure di affidamento con particolare riguardo al 

principio di risultato, di buona fede e di tutela dell'affidamento;

RAMMENTATO che l’affidamento diretto può essere ammesso purché siano scelti 

soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle 

oggetto dell’affidamento, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del Decreto 

Legislativo n. 36 del 2023 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che il dottor Massimo Calosi (partita IVA 02921870305) soddisfa il 

suddetto requisito in quanto professionista con maturata esperienza, iscritto 

all’Elenco nazionali dei Professionisti dei Beni Culturali (D.M. 244 del 20/05/2019) in 

qualità di Archeologo di Fascia 1;

CONSIDERATO che per il servizio in argomento in data 15/04/2025 (con scadenza 

per la presentazione dell’offerta in data 22/04/2025) è stata avviata una trattativa 

Responsabile del procedimento: dott. Roberto Prodan Tel: 040 675 8251 E-mail: 

roberto.prodan@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1045 / 2025



Pag. 4 / 10

diretta mediante richiesta di offerta (RDO) sulla piattaforma di eProcurement 

regionale eAppaltiFVG con l’operatore economico dottor Massimo Calosi (partita IVA 

02921870305);

CONSIDERATO che l’operatore economico anzidetto, libero professionista in regime 

forfettario di partita IVA ai sensi della Legge n. 190 del 23/12/2014, sulla base del 

limite massimo di euro 35.000,00 – oneri previdenziali e IVA di legge compresi – ha 

presentato un’offerta di euro 33.600,00. -, cui vanno aggiunti gli oneri previdenziali 

di euro 1.334,00. - a titolo di rivalsa INPS al 4%, per un importo totale pari ad euro 

34.944,00. - e la documentazione amministrativa richiesta;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 53 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023:

con riferimento al comma 1, trattandosi di affidamento di cui all’articolo 50, comma 

1, lettera b) del Decreto Legislativo n. 36 del 2023, non viene richiesta la garanzia 

provvisoria di cui all’articolo 106 del medesimo Decreto;

con riferimento al comma 4, alla luce del valore del contratto, della tipologia della 

prestazione professionale richiesta, del Curriculum e delle esperienze professionali 

pregresse dell’operatore economico e tenuto parimenti conto delle clausole previste 

dal contratto che prevedono penalità per ritardi e pagamenti del compenso 

subordinati alla realizzazione della prestazione professionale richiesta, non verrà 

richiesta la garanzia definitiva per l’esecuzione del contratto di cui all’articolo 117 

del Decreto Legislativo n. 36 del 2023 e ss.mm.ii.;

VERIFICATA la validità e valutata la congruità dell’offerta economica, nonché la 

completezza e la regolarità della documentazione amministrativa prodotta dal 

dottor Massimo Calosi;

VERIFICATO che l’operatore economico non risulta essere contraente uscente nel 

caso in cui due consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una commessa rientrante 

nello stesso settore di servizi, e che pertanto non sussiste ipotesi di rotazione 

dell’affidamento del servizio in questione, ai sensi dell’articolo 49 del Decreto 

Legislativo n. 36 del 2023 e ss.mm.ii.;

Responsabile del procedimento: dott. Roberto Prodan Tel: 040 675 8251 E-mail: 

roberto.prodan@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1045 / 2025



Pag. 5 / 10

CONSIDERATO che in ottemperanza alla Determinazione dirigenziale n. 209 del 

2025 del Direttore del Dipartimento Territorio, Ambiente, Lavori Pubblici e 

Patrimonio, relativa ai controlli a campione sul possesso dei requisiti di cui 

all’articolo 52 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023 e ss.mm.ii. ed alla definizione 

delle modalità di effettuazione degli stessi, si è provveduto a:

• consultare il casellario ANAC;

• verificare il Documento Unico di Regolarità Contributiva – DURC (numero di 

protocollo: INPS_45446078, valido fino al 09/08/2025);

• verificare l'iscrizione all'Elenco nazionale dei Professionisti dei Beni Culturali 

(D.M. 244 del 20/05/2019);

VALUTATO di procedere all’affidamento del servizio in parola nelle more delle 

ulteriori verifiche – a campione – sulla corrispondenza e correttezza delle 

autocertificazioni e dichiarazioni rese dall'operatore economico, fatto salvo che, 

qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque non corrette, 

si procederà ai sensi dell’articolo 52 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023 e 

ss.mm.ii.;

PRECISATO che trattandosi di affidamento sottosoglia, il contratto verrà stipulato, a 

pena di nullità, in forma scritta ai sensi dell’allegato I.1, articolo 3, comma 1, lettera 

b) del Decreto Legislativo n. 36 del 2023 e ss.mm.ii. e in modalità elettronica nel 

rispetto delle pertinenti disposizioni del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD) 

di cui al Decreto Legislativo n. 82 del 2005;

VERIFICATO che, ai sensi dell’articolo 26, comma 3 bis del Decreto Legislativo n. 81 

del 2008, non vige l’obbligo di redigere il Documento Unico per la Valutazione dei 

Rischi da Interferenza (D.U.V.R.I.), in quanto trattasi di servizio di natura 

intellettuale;

RITENUTO:

di approvare la spesa complessiva di euro 34.944,00. - per il servizio di redazione 

Responsabile del procedimento: dott. Roberto Prodan Tel: 040 675 8251 E-mail: 

roberto.prodan@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1045 / 2025



Pag. 6 / 10

delle cartografie mediante database geo-referenziati, nell’ambito dell’attività di 

conformazione del PRGC del Comune di Trieste al PPR;

di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo n. 36 

del 2023 e ss.mm.ii., il servizio in oggetto al dott. Massimo Calosi (partita IVA 

02921870305), per l’importo di euro 33.600,00. - oneri previdenziali esclusi, per 

complessivi euro 34.944,00. -;

di approvare lo Schema di contratto allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale;

DATO ATTO che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

• per euro 27.955,20.- nell’anno 2025;

• per euro 6.988,80.- nell’anno 2026;

VERIFICATO che il cronoprogramma dei conseguenti pagamenti degli impegni di 

spesa, di cui al presente provvedimento, ai sensi del comma 8, dell’articolo 183 del 

Decreto Legislativo n. 267 del 2000 e ss.mm.ii., è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 

“pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti, dell’articolo 1 della 

Legge n. 208 del 2015, cosiddetta Legge di stabilità 2016, e che lo stesso è ripartito 

come segue:

• per euro 27.955,20.- nell’anno 2025;

• per euro 6.988,80.- nell’anno 2026;

DATO ATTO che la presente Determinazione sarà pubblicata sul sito web 

istituzionale del Comune di Trieste ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 2013 e 

ss.mm.ii. nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente”;

RICHIAMATE:

la Determinazione dirigenziale n. 4411 del 2024 del Dirigente del Servizio 

Pianificazione Territoriale, con la quale è stato conferito al dottor Roberto Prodan 

Responsabile del procedimento: dott. Roberto Prodan Tel: 040 675 8251 E-mail: 

roberto.prodan@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1045 / 2025



Pag. 7 / 10

l’incarico di Responsabile di P.O. “Pianificazione Territoriale e Porto Vecchio” a 

decorrete dal 01/01/2025 e fino al 30/09/2026;

la Determinazione dirigenziale n. 522 del 2025 del Dirigente del Servizio 

Pianificazione Territoriale, con la quale il dottor Roberto Prodan è stato nominato 

Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’articolo 15 del Decreto 

Legislativo n. 36 del 2023, per gli acquisti di beni, servizi e forniture di importo 

inferiore ad euro 40.000,00.- a decorrere dalla data di adozione del provvedimento e 

fino al 31/12/2025;

PRESO ATTO che la liquidazione del corrispettivo dovuto all’operatore economico 

affidatario avrà luogo previa corrispondenza della prestazione richiesta, come 

dettagliata nello Schema di contratto allegato alla presente determinazione, e sulla 

base di fatture elettroniche riscontrare regolari da parte del RUP;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 18, comma 10 del Decreto Legislativo n. 36 del 

2023 (Tabella A dell’Allegato 1.4) e ss.mm.ii., non è dovuto l’assolvimento una 

tantum al momento della stipula del contratto dell’imposta di bollo da parte 

dell’appaltatore in ragione dell’importo del contratto, inferiore ad euro 40.000,00;

ATTESTATO che il dottor Roberto Prodan e l’istruttore non versano in situazione di 

conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi 

dell’articolo 6 bis della Legge n. 241 del 1990 e ss.mm.ii., dell’articolo 7 del D.P.R. n. 

62 del 2013, nonché dell’articolo 16 Decreto Legislativo n. 36 del 2023;

VISTI l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 2000 e ss.mm.ii. e l’articolo 

131 del vigente Statuto del Comune di Trieste riguardo rispettivamente alle funzioni 

e responsabilità della dirigenza, ed alle attribuzioni dei dirigenti con rilievo interno 

ed esterno;

ESPRESSO il parere di cui all’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 2000 

e ss.mm.ii. in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa;

RICHIAMATE:

Responsabile del procedimento: dott. Roberto Prodan Tel: 040 675 8251 E-mail: 

roberto.prodan@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1045 / 2025



Pag. 8 / 10

la Deliberazione consiliare n. 64 del 17/12/2024, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027 e del 

Bilancio di Previsione Triennale 2025-2027;

la Deliberazione giuntale n. 1 del 07/01/2025, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027;

la Deliberazione giuntale n. 18 del 27/01/2025, immediatamente eseguibile, di

approvazione del Piano integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027;

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di euro 34.944,00. - per il servizio di 

redazione delle cartografie mediante database geo-referenziati, nell’ambito 

dell’attività di conformazione del PRGC del Comune di Trieste al PPR;

2. di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b) del Decreto 

Legislativo n. 36 del 2023 e ss.mm.ii., il servizio in oggetto al dottor Massimo 

Calosi (partita IVA 02921870305), per l’importo di euro 33.600,00. - oneri 

previdenziali esclusi, per complessivi euro 34.944,00. -;

3. di approvare lo Schema di contratto allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale;

4. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

• per euro 27.955,20. - nell’anno 2025;

• per euro 6.988,80. - nell’anno 2026;

5. di dare atto che il cronoprogramma dei conseguenti pagamenti degli impegni 

di spesa, di cui al presente provvedimento, ai sensi del comma 8, dell’articolo 

183 del Decreto Legislativo n. 267 del 2000 e ss.mm.ii., è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti, 

Responsabile del procedimento: dott. Roberto Prodan Tel: 040 675 8251 E-mail: 

roberto.prodan@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1045 / 2025



Pag. 9 / 10

dell’articolo 1 della Legge n. 208 del 2015, cosiddetta Legge di stabilità 2016, 

e che lo stesso è ripartito come segue:

• per euro 27.955,20. - nell’anno 2025; 

• per euro 6.988,80. - nell’anno 2026;

6. di impegnare la spesa complessiva di euro 34.944,00 al capitolo di seguito 

elencato:    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2025 0020
4445

PRESTAZIONI 
PROFESSIONAL
I 
SPECIALISTICH
E PER LA 
PIANIFICAZION
E 
TERRITORIALE

0280
7

U.1.03.02.11.99
9

00002 02001 N 27.955,20  4AVC

2026 0020
4445

PRESTAZIONI 
PROFESSIONAL
I 
SPECIALISTICH
E PER LA 
PIANIFICAZION
E 
TERRITORIALE

0280
7

U.1.03.02.11.99
9

00002 02001 N 6.988,80  

7. di dare atto che l’affidamento del servizio in questione avviene nelle more 

delle ulteriori verifiche – a campione – sulla corrispondenza e correttezza delle 

autocertificazioni e dichiarazioni rese dall'operatore economico, fatto salvo 

che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque 

non corrette, si procederà ai sensi dell’articolo 52 del Decreto Legislativo n. 36 

del 2023 e ss.mm.ii.;

8. di dare atto che per l’affidamento di cui trattasi le funzioni di RUP di cui 

all'articolo 15 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023 e ss.mm.ii. sono svolte 

dal Responsabile di P.O. “Pianificazione Territoriale e Porto Vecchio”, dottor 

Roberto Prodan;

9. di dare atto che la liquidazione del corrispettivo dovuto all’operatore 

economico affidatario avrà luogo previa corrispondenza della prestazione 

Responsabile del procedimento: dott. Roberto Prodan Tel: 040 675 8251 E-mail: 

roberto.prodan@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1045 / 2025



Pag. 10 / 10

richiesta, come dettagliata nello Schema di contratto allegato alla presente 

determinazione, e sulla base di fatture elettroniche riscontrare regolari da 

parte del RUP.

Allegati:
Schema-contratto.pdf

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dottor Roberto Prodan

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Roberto Prodan Tel: 040 675 8251 E-mail: 

roberto.prodan@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Vladana Ilijev Tel: 040 675 7017 E-mail: 

vladana.ilijev@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1045 / 2025



 Atto n. 1045 del 24/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO PRODAN
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 05/05/2025 11:11:13



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

PO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PORTO VECCHIO

REG. DET. DIR. N. 1045 / 2025

OGGETTO:  Attivit�di  conformazione  del  Piano  Regolatore  Generale  Comunale  (PRGC)  al  Piano 
Paesaggistico  Regionale  (PPR)  �Affidamento  del  servizio  di  redazione  di  cartografie  mediante 
database geo-referenziati, ai sensi dell 誕 rticolo 50, comma 1, lettera b) del Decreto Legislativo n. 36 
del 2023 �Procedura telematica svolta sulla piattaforma di eProcurement regionale eAppaltiFVG - 
Common Procurement Vocabulary (CPV):    71354000 Servizi di cartografia - Codice Identificativo di 
Gara (CIG): B69D75F064 

Allegati:
Schema-contratto.pdf

 Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    

Prog
r.

Numero
Dato 

Contabile
E/
S

Ann
o

Impegno/
Accertame

nto

Su
b

Capitolo Importo CE V livello Descrizione D/N

1 202500
19084

Impegno S 202
5

 0 002044
45

27.955,
20

0280
7

U.1.03.02.11.
999

Altre prestazioni 
professionali e 
specialistiche n.a.c.

N

2 202600
05551

Impegno S 202
6

 0 002044
45

6.988,8
0

0280
7

U.1.03.02.11.
999

Altre prestazioni 
professionali e 
specialistiche n.a.c.

N

 
 Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 0801U1030211999062800000000000000
000003

4AVC fin avanzo vincolato corrente da vincolo su avanzo libero

2 0801U1030211999062800000000000000
000003

  

 
Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria.    Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile 
concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la presente 
determinazione approvi spese d'investimento,    si attesta che la copertura finanziaria    è 
conforme a quanto indicato nel dispositivo.

IL DIRIGENTE AD INTERIM 
DEL SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA, 

FISCALE ED ECONOMALE 
dott. Fabio Cipriani



.

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 1045 del 05/05/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO CIPRIANI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 08/05/2025 15:57:41


